

DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME

Juazeiro do Norte/CE, 27 de Agosto de 2021

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE
Comissão Permanente de Licitação



Ref.: TOMADA DE PREÇO N°. 2021.08.12.01/2021

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇO N° 2021.08.12.01, cujo objeto é a REFORMA DO PRÉDIO DA ANTIGA CADEIA PÚBLICA PARA IMPLANTAÇÃO DO BP RAI DO MUNICÍPIO DE AURORA/CEARÁ, TUDO CONFORME ANEXO I, pelo preço global de **R\$ 342.305,91 (trezentos e quarenta e dois mil trezentos e cinco reais e noventa e um centavos)** com prazo de execução de 05 (cinco) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse o Sr. José Wilson dos Santos Araújo, Carteira de Identidade n° 960.295.274-27 Órgão Expedidor SSP-CE e CPF n° 810.919.583-00 como representante legal desta empresa.


Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

DRENA - Construções e Locações Eireli - ME
CNPJ 23.246.832/0001-98

José Wilson dos Santos Araújo
CPF 810.919.583-00
SOCIO ADMINISTRATIVO


John Hebert F. Siude
CREA - CE: 14377-D
RN - 060144406-0

DRENA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA DE AURORA
 FLN Nº 5315
 08/21

OBRA:	REFORMA DO PREDIO DA ANTIGA CADEIA PÚBLICA PARA IMPLANTAÇÃO DO BP RAO, NO BAIRRO ARAÇA, MUNICÍPIO DE AURORA-CEARÁ
TABELA:	SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO SINAPI 2021/06 COM DESONERAÇÃO
BDI:	23,00%

ORÇAMENTO

ITEM	CÓD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						1.105,44
1.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	184,24	1.105,44
2	MOVIMENTO DE TERRA						1.697,87
2.1	C0330	SEINFRA	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	17,18	47,76	820,52
2.2	C2784	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DÊ 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	25,06	35,01	877,35
3	DRENAGEM						2.776,00
3.1	00001117	SINAPI	CALHA PARA AGUA FURTADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 40 CM	M	6,83	19,07	130,25
3.2	C0661	SEINFRA	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	M	45,64	57,97	2.645,75
4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA						25.055,73
4.1	C4592	SEINFRA	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	5,09	396,56	2.018,49
4.2	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	12,43	208,52	2.591,90
4.3	C1399	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	153,26	66,06	10.124,36
4.4	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	198,65	12,47	2.477,17
4.5	92778	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	368,79	8,94	3.296,98
4.6	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	127,08	10,23	1.300,03
4.7	C0214	SEINFRA	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	48,09	5,76	277,00

DRENA - Construções e Locações
 CNPJ 23.246.832/0001-98
 José Wilson dos Santos Araújo
 CPF 810.919.583-00
 SOCIO ADMINISTRATIVO

Handwritten Signature
 John Hebert F. Siude
 CREA - CE; 14377-D
 RN - 060144406-0

Rua Antônio Valter Honorato Teles, 70, Pirajá, Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63.034-360
 drenaconstrutoraab@gmail.com
 CNPJ nº 23.246.832/0001-98
 Fone: (88) 2141-4334